
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 474 

DETERMINA 
N. 513 DEL 23/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gentilin Carlo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  ACQUISTO  TABELLONE  ELETTRONICO
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO  IN  VIA LAGO DI  PUSIANO A
VICENZA - CIG:  ZDD2C33641.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Preso  atto  della  segnalazione  delle  società  sportive  che  svolgono  attività  nella  struttura  del

PalaLaghetto in via Lago di Pusiano a Vicenza relativa al guasto del tabellone segnapunti e del

pannello segna tempo utilizzato per il gioco del basket;

Verificato che tale strumentazione è vetusta, che è stata riparata più volte negli ultimi anni e che

dall'ultima manutenzione effettuata non risulta ulteriormente riparabile per mancanza sul mercato

di ricambi per le parti elettriche usurate o definitivamente guaste;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere all'acquisto di un nuovo tabellone segnapunti elettronico

gestibile  via  radio,  funzionale  per  varie  discipline  sportive  e  di  una  coppia  di  pannelli  segna-

secondi  da installare  in  sostituzione degli  esistenti,  per  garantire  il  regolare  svolgimento  delle

attività sportive all'interno del PalaLaghetto e, in particolare, per lo svolgimento delle varie partite

di campionato, evitando l'applicazione di sanzioni alle società da parte delle Federazioni Sportive e

Arbitri, come avvenuto di recente;

Considerato quanto sopra esposto, è stata effettuata un'apposita indagine di mercato, secondo

quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs n. 50/2016 attraverso la consultazione

delle seguenti 4 ditte specializzate nella costruzione, fornitura e assistenza di attrezzature e arredi

per gli impianti sportivi,  di seguito indicate e invitate, in data 19.02.2020, a presentare la propria

migliore offerta per fornitura, istallazione e smaltimento del materiale da sostituire sopra indicato:

- SPORTSYSTEM srl  – via del Lavoro, 2 – 31020 San Fior (TV)

- EL.VA.S Società Cooperativa – via de 'O n. 27 – 24020 Colere (BG)

- FAVERO ELECTRONIC DESIGN SRL via R. Lombardi 64 – 31030 Arcade (TV)

- A.M.B ELETTRONIC srl – Corso Garibaldi 4 - 45011 Adria (RO) 

Dato atto che alla scadenza delle presentazione delle offerte, fissata per lunedì 24 febbraio 2020,

le seguenti ditte hanno presentato la propria migliore offerta, come sotto riportato: 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

- SPORTSYSTEM: offerta di euro 4.190,00 + Iva 22% - PGN 31000 del 25.2.2020;

- ELVAS: offerta di euro 4.356,00 + Iva 22% - P.G.N. 31002 del 25.2.2020;

- FAVERO ELECTRONIC DESIGN: offerta di euro 4.315 + Iva 22% (senza offrire l'installazione e

lo smaltimento del materiale esistente, in quanto non disponibile);

Verificato che la documentazione presentata dalla ditta SPORTSYSTEM srl è risultata corretta,

completa anche con gli interventi di installazione, assistenza e smaltimento dei materiali esistenti e

che l'offerta  indicata  di  euro  4.190,00 è stata  ritenuta  conforme,  congrua rispetto  ai  prezzi  di

mercato e, a parità di condizioni,  più conveniente rispetto alle altre pervenute;

Ritenuto,  pertanto,  di  aggiudicare  a  tale  ditta  la  fornitura  e  l'installazione  del  nuovo tabellone

elettronico multisport via radio con consolle di controllo  e di una coppia di pannelli segna tempo;

Visto l'art.  8,  comma 3 del vigente Regolamento per  la  disciplina dei  contratti  del  Comune di

Vicenza approvato con delibera consiliare n. 6 (PGN 20796) del 07.02.2019;

Visto che dalla verifica effettuata, il DURC della ditta SPORTSYSTEM risulta regolare; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto per le motivazioni sopra illustrate;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                   DETERMINA

1)   di  affidare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  che costituiscono  parte  integrante  e

sostanziale del presente provvedimento,  la fornitura e l'installazione di  un tabellone elettronico

multisport, (dimensioni cm 140x120 trasmissione radio con cifre cm 25), completo di consolle e

coppia indicatori segna tempo 24/14” (dimensioni cm 40x30 con cifre altezza cm 20, collegabili

alla console del tabellone elettronico principale, trasmissione via radio con luce rossa di fine tempo

e segnalatore acustico) con servizio di installazione ed assistenza in fase di posa e smaltimento

delle vecchie attrezzature per l'impianto sportivo del PalaLaghetto di via Lago di Pusiano,  alla

società  SPORTSYSTEM srl, via del Lavoro, 2 – 31020 San Fior (TV)- Codice Fiscale e P.IVA

IT00665460267, per un importo complessivo pari a euro 4.190,00 oltre IVA 22%, alle condizioni

del preventivo del 19.2.2020;

2) di impegnare la spesa di euro 5.112,00 Iva compresa al cap. n. 1256900 “Spese di gestione

impianti sportivi e attività sportive” del bilancio di previsione 2020/2022, dove esiste l’occorrente

disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021
competenza: 5.112,00 

cassa: 5.112,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 5.112,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 5.112,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 513 DEL 23/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO TABELLONE ELETTRONICO  
SEGNATEMPO  PER L'IMPIANTO SPORTIVO DEL PALALAGHETTO IN VIA LAGO DI PUSIANO A VICENZA - 
CIG:  ZDD2C33641.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
25/02/2020  da  Carlo  Gentilin  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


